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Kymijoen vesistöalueen tulvaryhmän kokous 

Aika 15.6.2021  
 

Paikka Teams -videokokous 
 

Läsnä Leena Gunnar Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Visa Niittyniemi Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Tapio Tuukkanen Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Elina Ronkanen Kymenlaakson liitto 
Kaisa Torri  Päijät-Hämeen liitto 
Marko Luukkonen Kouvolan kaupunki 
Olli Jaakonaho Uudenmaan ELY-keskus 
Elina Mäkäläinen Hämeen ELY-keskus 
Milla Torkkel  Hämeen ELY-keskus 
Timo Sokka   Keski-Suomen ELY-keskus 
Varpu Rajala  Etelä-Savon ELY-keskus 
Tuulikki Miettinen  Pohjois-Savon ELY-keskus 
   

Poissa Markus Lindroos Loviisan kaupunki 
Satu Kahila  Pyhtään kunta 
Timo Kuossari  Kymenlaakson pelastuslaitos 
Sara Vilander Kotkan kaupunki 
Reima Välivaara Keski-Suomen liitto 
 

1  Kokouksen avaus 

Leena Gunnar avasi kokouksen. Visa Niittyniemi kertoi Kymijoen ja Päijän-
teen ajankohtaisesta tulvatilanteesta. 
 

2  Kokouksen järjestäytyminen 

Gunnar toimii tulvaryhmän puheenjohtajana. Sihteeriksi valittiin Visa Niitty-
niemi. 
 
Todettiin, että Jukka Höytämö ja Matti Paavola ovat jääneet eläkkeelle 
edellisen kokouksen jälkeen. Paavolan tilalle Kotkan kaupunki on nimennyt 
Sara Vilanderin. Kaisa Torri ja Milla Torkkel osallistuivat ensimmäistä ker-
taa kokoukseen ja he esittäytyivät. 
 

3  Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistion. Muistio oli lähetetty kokouksen 
jälkeen. 
 

4  Kuulemisessa saadun palautteen esittely ja läpikäynti 

Käsiteltiin kuulemisesta saatu palaute. Kannanottoja ja lausuntoja on an-
nettu yhteensä 15 kpl, josta kaksi oli kansalaispalautetta. Useassa lausun-
nossa todettiin vain, että suunnitelma on kattava eikä sisältöön ole 
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lisättävää. Kainuun ELYn patoturvallisuusviranomaisen lausunto on valta-
kunnallinen yleinen lausunto ja se lisätään yhteenvetoon. Marko Luukko-
nen esitti Kouvolan kaupungin teknisen toimen lausuntona, että kaupun-
gilla ei ole lisättävää eikä huomautettavaa.  
 
Keskustelussa todettiin, että lausuntoa saattaa olla vaikea antaa näin laa-
jasta asiakirjasta, kun monet asiat vaativat erityistä ja syvää asiantunte-
musta. Suurta viisautta on vaikea löytää.  

 
Käytiin läpi luonnos palauteyhteenvedosta ja vastineista. Palautteessa 
nousseita keskeisiä asioita: 
-Tulvien ennaltaehkäisyn korostaminen 
-Varautumisen korostaminen on tärkeää 
-Eri tahojen oman vastuun korostuminen 
-Viranomaisten yhteistyön lisääminen 
-Tulvatilanneviestinnän kehittäminen ja tulvatietoisuus. Tulisi myös tunnis-
taa uusia kanavia tulvatiedon jakamiselle. 
-Tulvan jälkitoimenpiteiden kuvaamista tulisi harkita. Sovittiin, että käydään 
kerran vielä asia läpi. 
-Valuma-alueilla tapahtuva valumaveden pidättämistä tulisi pohtia valta-
kunnallisella tasolla (Kymijoen järvisellä alueella vesien pidättämisellä ei 
ole suurta vaikutusta tulvariskien hallintaan, mutta vesiensuojeluun vaiku-
tus voi olla suurta). 
-Vahinkoarvioiden laskentaa ja riskien tunnistamista tulisi edelleen kehittää 
-Kulttuuriperintö on tärkeä ottaa huomioon, jos hallintasuunnitelman toteut-
taminen johtaa vesistöä tai sen ympäristöä muuttavaan rakentamiseen tai 
muuttamiseen 
-Maankäytön suunnittelu ja kaavojen ajantasaistaminen on tärkeä osa tul-
variskien hallintaa 
-Sähköverkkoon ja vesihuoltoon kohdistuvat riskinhallinnan toimenpiteisiin 
ei tullut merkittäviä muutosehdotuksia -positiivisia kommentteja toimenpi-
teiden tekemiseen 
-Päijänteen/Kymijoen riskikartoitus tulee tehdä koko vesistökokonaisuu-
dessa. 
 
Kansalaispalautteet: 
-Jyväskylän Tourujoki/Kankaan alue tulisi mainita ja ottaa huomioon kult-
tuurihistoriallisissa kohteissa. Keskusteltiin, että alue ei ole merkittävällä 
tulvariskialueella, mutta otetaan huomioon soveltuvin osin. 
-Parantalankosken voimalaitoksen lupaehtojen noudattaminen vaikuttaa 
peltojen viljelyyn Kiimasjärven alueella. Todettiin, että asiaan ei oteta kan-
taa hallintasuunnitelmassa. 
 
SYKEn kommentit: 
-Sisältövaatimukset ovat kunnossa 
-Mahdolliset erityistilannesuunnitelmat pitäisi nostaa esille 
-Vesiliikenne pitää ottaa huomioon (Voisi ehkä lisätä tulvien vaikutuksen 
vesiliikenteeseen ja vesiliikenteenturvallisuuteen. Lisätään myös tulvatie-
toisuuden edistämiseen liittyvään toimenpiteiseen) 
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SOVA-viranomaisen (Hämeen ELY) lausunnon keskeiset huomiot: 
-SOVA-lain mukainen otsikointi helpottaisi lukemista 
-Vaikutuksia suhteessa vesien- ja merenhoidon suunnitelmiin olisi ollut 
syytä pohtia tarkemmin 
-Ympäristöselostuksessa olisi pitänyt tarkastella ilmastokestävyyttä, muita-
kin tarkentavia lisäyksiä olisi ollut syytä tehdä. 
-Lausunnossa on myös tuotu esiin se, että ilmastonmuutoksen aiheutta-
maa muutosta luonnonarvoille olisi tullut tarkastella tulvariskien hallinnan 
kannalta 
-Vaihtoehtoja ei ole kuvattu riittävästi, esimerkiksi 0-vaihtoehto 
-Valittujen ja valitsematta jääneiden toimenpiteiden vaikutusten arviointia 
olisi pitänyt tehdä perusteellisemmin.  
-Selostuksessa on kuitenkin pääpiirteittäin SOVA-lainsäädännön edellyttä-
mät seikat. 
- Keskusteltiin, että ympäristöselostuksen rakennetta ei ole syytä laajem-
massa mitassa enää korjata. Täydennetään selostusta soveltuvin osin. 
  

5  Suunnitelman muutostarpeista ja viimeistelystä sopiminen 

ELY tekee palautekoosteen nyt käydyn keskustelun pohjalta elokuun lop-
puun mennessä.  
 
Peilataan saatua palautetta suunnitelmaan ja tehdään tarkennuksia esitys-
ten pohjalta elo-syyskuussa. Kommentit muutoksiin kysytään s-postilla 
15.9. mennessä. Kommentointiaikaa syyskuun loppuun mennessä. 
 
Valmiit suunnitelmat lähetetään SYKEen viimeistään 15.10.2021. 
 

6  Muut asiat 

Ei muita asioita 
 

7  Seuraava kokous 

Sovitaan myöhemmin 
 

8  Kokouksen päättäminen 

Leena Gunnar päätti kokouksen 
 
 

Sihteeri Visa Niittyniemi 
 


